
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) di Pavia 
V.le Indipendenza, 3 - 27100 PAVIA - www.ats-pavia.it 

Deliberazione costitutiva  n. X/4469 del 10.12.2015 - C.F. e partita  IVA  02613260187 
Dipartimento Amministrativo, di Controllo e degli Affari Generali e Legali 

SC Affari Generali e Risorse Strumentali 
Tel. +39 0382 431220 

 

 
 

 

 

        

 

Oggetto: Provvedimento di esclusione dalla procedura di gara per l’affidamento della fornitura di n. 3 

fotometri per la misurazione del ph e del cloro – CIG Z313C295AC (PROGETTO PNC PRACSI – CUP 

I83C22000640005)  

 

IL RUP 

 
VISTO il Decreto n. 217/DGi del 23/03/2023 con il quale è stata indetta – tra le altre – procedura di gara, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 smi, come derogato dall'art. 1, comma 2, lett. a) 

del D.L. n. 76 del 2020 (convertito nella legge n. 120 del 2020), modificato dalla L. n. 108/2021, mediante 

l'utilizzo della piattaforma Sintel, per l’affidamento della fornitura di n. 3 fotometri per la misurazione del 

ph e del cloro – (PROGETTO PNC PRACSI – CUP I83C22000640005); 

 
DATO ATTO che: 

- in data 30/08/2023 è stata lanciata sulla piattaforma Sintel (ID 173114913) la procedura di cui al 

precedente punto, con termine di scadenza per la presentazione delle offerte fissato alle ore 18.00 del 

10/09/2023; 

- nell’ambito della suddetta procedura, entro il termine indicato, è stata presentata offerta da parte della 

società VWR International srl, C.F. e P.IVA 12864800151, con sede in Milano, Via San Giusto 85; 

- in esito all’apertura dell’offerta economica è stato verificato che l’importo dell’offerta economica indicata 

su piattaforma Sin.Tel, corrispondente a 1376,94 euro (IVA esclusa) è superiore alla base d’asta di 1316,22 

euro (IVA esclusa); 

 
RICHIAMATO l’art. 12 della Lettera di Invito, il quale prevede, al punto2), “Il prezzo totale offerto dal 

concorrente dovrà essere inferiore all’importo totale posto a base d’asta: saranno escluse le offerte di 

valore pari o superiore alla base d’asta”; 

 

DISPONE 

per le motivazioni sopra espresse, 

 
- l’esclusione della società VWR International srl, C.F. e P.IVA 12864800151, con sede in Milano, Via San 

Giusto 85, dalla  procedura di gara  per l’affidamento della fornitura di n. 3 fotometri per la misurazione del 

ph e del cloro – CIG Z313C295AC (PROGETTO PNC PRACSI – CUP I83C22000640005); 

 
- di provvedere, ai sensi e per gli effetti dell'art. 29, comma 1, 2° periodo del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 

alla pubblicazione del presente provvedimento di esclusione sul profilo del committente nella sezione 

“Amministrazione trasparente”/”Bandi di gara e contratti”/”Atti relativi alle procedure per l’affidamento di 



 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) di Pavia 
V.le Indipendenza, 3 - 27100 PAVIA - www.ats-pavia.it 

Deliberazione costitutiva  n. X/4469 del 10.12.2015 - C.F. e partita  IVA  02613260187 
Dipartimento Amministrativo, di Controllo e degli Affari Generali e Legali 

SC Affari Generali e Risorse Strumentali 
Tel. +39 0382 431220 

 

appalti pubblici di servizi, forniture, lavori e opere, di concorsi pubblici di progettazione, di concorsi di idee 

e di concessioni, compresi quelli tra enti nell'ambito del settore pubblico di cui all'art. 5 del dlgs n. 

50/2016”/”Documentazione gare in corso (avvisi, bandi, delibere a contrarre)”; 

 

- di dare avviso al concorrente, ai sensi dell’art. 76, comma 5, lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., del 

suddetto provvedimento di esclusione e dell’avvenuta pubblicazione del medesimo sul profilo del 

committente;  

 
- di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell'art. 29, comma 1, 2° periodo del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 

avverso il presente provvedimento di esclusione dalla procedura di gara è ammesso il ricorso giurisdizionale 

innanzi al TAR Lombardia da parte del concorrente entro 30 giorni a decorrere dalla pubblicazione del 

suddetto provvedimento sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”/”Bandi 

di gara e contratti”/”Atti relativi alle procedure per l’affidamento di appalti pubblici di servizi, forniture, 

lavori e opere, di concorsi pubblici di progettazione, di concorsi di idee e di concessioni, compresi quelli tra 

enti nell'ambito del settore pubblico di cui all'art. 5 del dlgs n. 50/2016”/”Documentazione gare in corso 

(avvisi, bandi, delibere a contrarre)”.    
 

 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Direttore 

SC Affari Generali e Risorse Strumentali 
(Dr.ssa Lorena VERRANDO) 

 

 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


